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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest urządzenie do skośnego układania o-
walnych lub płaskich papierosów, które są
zapomocą rowków bębna rowkowanego lub
podobnego urządzenia czerpane pojedyn¬
czo ze zbiornika i następnie zapomocą wy-
suwacza skierowywane do kanału, w któ¬
rym są one układane w grupy i przesuwa¬
ne w dalszym ciągu przez przechodzące
transportowe urządzenie bez końca, Wy¬
nalazek niniejszy polega na tern, że na dro¬
dze papierosów w kanale leży niezależny
od urządzenia transportowego zderzak 14,
który zbiera papierosy i ustawia je w wy¬
magane skośne położenie

Na rysunku zapomocą fig. 1 i 2 uwi¬
doczniony jest schematycznie w widoku

bocznym przedmiot wynalazku w dwóch
wykonaniach.

Pod zbiornikiem 1 (fig. 1) osadzony jest
w ramie bęben rowkowany 2, którego row¬
ki 3 wchodzą częściowo do zbiornika. Bę¬
ben rowkowany zaopatrzony jest w znane
żłobki pierścieniowe na obwodzie 4, w któ¬
re wchodzą znane również wysuwacze 5,
przylegające do dna 6 kanału 7 i wysuwa¬
jące papierosy z rowków. Poza wysuwa-
czem leży kanał 7 ograniczony od dołu
płytą 6, a u góry płytą przykrywającą 6a.
Między płytą dolną 6 i wysuwaczem 5, któ¬
ry leży wyżej od płyty dolnej 6, jest u-
mieszczony zniżający się skośnie ku przo¬
dowi stopień 8. Ponad stopniem 8 umoco¬
wany jest wahadłowo palec 9, który swym



wolnym końcem przechodzi przez wierzch
6a kanału 7 i opiera się na papierosach, le-

* ż^ćyelt na początku, kanału i przenoszonych
tu przez bęben rowkowany. Ponad kana¬
łem, wzdłuż przechodzi znane urządzenie
transportowe bez końca, w danym przy¬
kładzie wykonania w postaci łańcucha 11,
biegnącego na krążkach 10 i zaopatrzone¬
go w zabieracze 12, które sięgają do ka¬
nału.

Owalne papierosy czerpane są ze zbior¬
nika 1 po jednemu zapomocą rowków bęb¬
na, z których podnoszone są wysuwacze 5,
po którym przechodzą do kanału 7. Przy
przejściu z wysuwacza do kanału papiero¬
sy muszą przejść skośny stopień 8, po któ¬
rym ślizgają się one w ten sposób, że usta¬
wiają się skośnie, opierając się o skośny
stopień. W tern skośnem położeniu papiero¬
sy przytrzymywane są wahadłowym pal¬
cem 9, który opiera się zgóry na papiero¬
sach. Papieros przedni podsuwany jest
przez nadchodzące dalsze, które, opierając
się także o skośny stopień, podtrzymują
przytem w skośnem położeniu papierosy
przed nimi leżące. Palec 9 wychyla się
przytem 'i opiera się na papierosach. Gdy
pewna ilość papierosów ustawiona zostanie
w ten sposób skośnie, to papierosy te są
zapomocą zabieracza 12 urządzenia łańcu¬
chowego bez końca 11 przesuwane łącznie
całą grupą w znany siposób przez kanał i do¬
prowadzane do swych dalszych miejsc.

W drugim przykładzie wykonania nad
kanałem 6, stanowiącym drogę, którą prze¬
chodzą l papierosy, umieszczone są taśmy,
łańcuchy, pasy lub podobne urządzenia //
i 13, które przechodzą w tym samym kie¬
runku na krążkach 10 \2a i do których
przymocowane są palce lub zderzaki VI,
względnie znane zabieracze 12, rozmie¬
szczone w pewnych odległościach na
wspomnianych urządzeniach. Palce, względ¬
nie zabieracze wchodzą przy swem krąże¬
niu co pewien czas do kanału. Taśmy bez
końca są tak umieszczone, że jedna wysta¬

je poza drugą; posiadają one przytem od¬
powiedni napęd, przerywany lub ciągły (nie
narysowany).

Papierosy, czerpane znów przez bęben
rowkowany 2 i podnoszone z rowków wy-
suwaczami 5, dochodzą na swej drodze do
skośnie stojącego w kanale zderzaka 14
taśmy bez końca 13 i ustawiają się przy
nim odpowiednio skośnie. Przy pierwszym
papierosie ustawiają się następne podlozas
gdy skośny zderzak 14 cofa się. Gdy zbie¬
rze się dostateczna ilość papierosów, to
nadchodzi zabieracz 12, przymocowany do
taśmy transportowej 11, oddziela zebrane
papierosy w grupę przez ustawienie się po¬
za pewną ilością zebranych papierosów, le¬
żących między zderzakiem 14 i zabiera-
czem 12, poczem przesuwa całą grupę
przez kanał 7.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do skośnego układania
owalnych lub płaskich papierosów, które
czerpane są po jednemu zapomocą rowków
bębna lub podobnego urządzenia ze zbior¬
nika, a z rowków przechodzą po wysuwa-
czu do kanału, w którym są one grupowa¬
ne i dalej przenoszone zapomocą urządze-
na transportowego bez końca, znamienne
tern, że w kanale przeciwstawia się papie¬
rosom na ich drodze niezależny od tego u-
rządzenia transportowego zderzak (14),
którym papierosy ustawiają się w wyma¬
gane skośne położenie i zbierają się w gru-
py-

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że między wysuwaczem i dnem
kanału znajduje się skośnie opadający sto¬
pień (8), przy którym przy przechodzeniu
papierosy ustawiają się skośnie i zbierają
się.

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tern, że nad stopniem osadiziony jest
ruchomy palec (9), który przytrzymuje
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skośnie ustawione papierosy w ich położe¬
niu.

4. Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że nad kanałem (6) umie¬
szczone są przechodzące w jednym kie¬
runku taśmy, łańcuchy bez końca lub po¬
dobne urządzenia (11 i 13), do których
przymocowane są skośnie stojące zderzaki,
palce, zabieracze lub podobne części, wcho¬
dzące co pewien czas do kanału w ten spo¬

sób, że przy zderzakach (14) jednej taśmy
(13) papierosy ustawiają się w wymagane
skośne położenie i zbierają się, podczas
gdy zabieracz (12) drugiej taśmy (11) słu¬
ży do oddzielania w znany sposób grup i
do dalszego przesuwania.

Ewald Koerner,

Zastępca: L Myszczyński,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 81b0.

Fig.1.

Fig-2.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.

..I


	PL8150B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


